平成 22 年 8 月 2 日

各 位

会 社 名     宇部興産株式会社

代 表 者 名    代表取締役社長 竹下 道夫

（コード番号 4208 東証第 1部・福証）

問 合 せ 先     ＩＲ広報部長  坂本 靖子

(℡：03-5419-6110)

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成23年3月期第1四半期決算において、下記のとおり特別損失を計上いたしま

すので、お知らせいたします。

記

1. 特別損失の内容

平成 20 年 3 月 31 日付「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第 18 号）

及び同適用指針（企業会計基準適用指針第 21 号）の適用に伴い、期首時点で発生する

影響額を特別損失に計上いたします。

これは、主に当社が運営する産業廃棄物処分場の埋立終了後の廃止処理及び石灰石

鉱山の採掘終了後の跡処理等のため、法律等の義務付けにより支出が予想される費用

であります。
資産除去債務に関する会計基準の適用に伴う特別損失の計上は、連結 900 百万円、

個別 809 百万円となります。

2.今後の見通し

上記特別損失の業績に与える影響につきましては、平成 22 年 5 月 11 日に発表いた

しました業績予想に織り込み済みです。

以   上